
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΞΗΣ 5/28-06-2023 
 

Το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου, 
που συγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. Φ.31.3/835/08-02-2023 (ΑΔΑ:ΨΝΞΨ46ΜΤΛΗ-ΦΚΓ) Απόφαση της 
Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, σήμερα Τετάρτη 28/06/2023, και ώρα 13:00, στα Γραφεία της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ΄αριθμ.  05/22-06-2023  
Πρόσκληση της Προέδρου του Συμβουλίου. 
 
Παρόντες στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης ήταν οι: 
 

1..Τσαβαλά Ειρήνη, Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ70, ως Πρόεδρος.   
2. Ποζαπαλίδου Σταυρούλα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης 
Κυκλάδων, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, ως τακτικό μέλος. 
3. Τζάλλα Αγγελική, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου-
Λυκείου Σύρου, ως τακτικό αιρετό μέλος. 
4.  Ζαγγάτση Φωτεινή, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ρόδου, ως 
τακτικό αιρετό μέλος.  

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η απαιτούμενη νόμιμη απαρτία καθώς σε σύνολο πέντε (05) μελών, 
παραβρίσκονται στην συνεδρίαση τέσσερα (04) μέλη. 
Καθήκοντα Γραμματέα ασκεί ο Δαλέζιος Πέτρος, Διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
που υπηρετεί στην Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία το Συμβούλιο προχώρησε στην εξέταση των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης που ήταν τα κάτωθι: 
 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
1) Οριστικές Τοποθετήσεις νεοδιορισμένων ΕΕΠ της ΠΔΕ Νοτίου Αιγαίου. 
2) Οριστικές Τοποθετήσεις νεοδιορισμένων ΕΕΠ & ΕΒΠ των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 
 

Θέμα 1ο 

  Οριστικές τοποθετήσεις ΕΕΠ & ΕΒΠ  
 

Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα εξής: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 62, παραγράφου 5β του ν.4589/2019 (ΦΕΚ 31 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 16, παραγράφου 2 και του άρθρου 13 παραγράφου 2 του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45 
Α΄). 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 8, παραγράφου 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄). 
4) Τις διατάξεις του άρθρου 23, παραγράφου 85 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄). 
5) Τη  με αρ. πρωτ 68121/Ε4/04-06-2020 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Οριστικές Τοποθετήσεις Ειδικού 
Εκπαιδευτικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού έτους 2020-2021». 
6) Το με αρ. πρωτ. 68801/Ε4/04-06-2020 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Διευκρίνιση επί του εγγράφου για 
τις οριστικές τοποθετήσεις των μελών ΕΕΠ & ΕΒΠ». 
7) Τους πίνακες με τα συνολικά μόρια των νεοδιοριζόμενων ΕΕΠ & ΕΒΠ όπως μας εστάλησαν από τις 
Δ/νσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 
8) Τα οργανικά κενά ΕΕΠ & ΕΒΠ Νοτίου Αιγαίου. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα και προτείνει 

Την οριστική τοποθέτηση των νεοδιοριζόμενων μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις των σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
αρμοδιότητας των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου καθώς και 
σε ΣΔΕΥ της Περιφερειακής Δ/νσης ΠΕ & ΔΕ Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με την δήλωση προτίμησης που 
υπέβαλαν, ως εξής:  
 



2 

 

                                                                                     
 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 ΚΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ01 Α΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΡΟΔΟΥ 

2 ΜΠΟΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ23 Α΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΡΟΔΟΥ  

3 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ23 Α΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΡΟΔΟΥ 
4 ΑΛΤΙΠΑΡΜΑΚΗ ΑΝΘΗ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕ25 Α΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΡΟΔΟΥ 

5 ΚΙΟΥΡΤ ΔΑΦΝΗ ΕΜΙΝΕ ΑΛΗ  ΠΕ29 Α΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΡΟΔΟΥ 

 Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

1 ΤΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ01 Γ΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

2 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 Γ΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
3 ΛΕΓΓΕΤΣΗ ΤΑΜΑΜΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΠΕ29 Γ΄  ΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

 
Η παρούσα πρόταση θα αποσταλεί στις αρμόδιες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου για την έκδοση των σχετικών αποφάσεων. 
 
  
Ύστερα από τα ανωτέρω έληξε η συνεδρίαση, συντάχθηκε η πράξη αυτή και υπογράφεται ως κάτωθι. 
 
 
                Η Πρόεδρος  του ΠΥΣΕΕΠ                                                                    Ο Γραμματέας του ΠΥΣΕΕΠ 
 
 
 
 
 
                      Ειρήνη Τσαβαλά                                                                                       Πέτρος Δαλέζιος 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


